*ego arbitror: quia sicut illa de Pharao-  
ne, & de eius exercitu victoriam tulit, ita  
beata Virgo de Lucifero, & omnibus  
eius sequacibus victoriæ palmam ab or-  
tu etiam, & incunabulis reportauit;  
Cum enim aliorum ortus à Dæmone  
maculari sint, vno, vel altero excepto,  
ex singulari priuilegio, Mariæ tamen  
ortus, & in hanc lucem ingressus fan-  
ctus magis, & immaculatus fuit, quam  
fuerit aliorum sanctorum exitus. quæ  
omnia paucis comprehendens Beatus B. Petrus  
Petrus Damianus eleganter dixit: Quæ  
cumlibet alia stella reluceant, luna tamen,  
& magnitudine præcænet, & splendore, sic  
vramque naturam Virgo singularis exupe-  
rat, & immensitate gratiæ, & fulgore vir-  
tutum. Virga teste veri præmia luminis, in illa  
inaccessibili luce perlucens, sic vrorumq; spi-  
rituum hebet at dignitatem, ut in comparatione  
Virginis, nec possint, nec debeant apparere;  
sicut sol solus Orbem illuminat, sic hæc sola sa-  
ludiori lumine & Angelos, & homines illu-  
strat: Terribilis, ut Castrorum acies ordinata.  
Terribilis Dæmonibus, ordinata virtutibus,  
singularis timor malignorum spirituum, spe-  
cialis amor Civium beatorum.*

Ad extremum, illud non prætermi-  
tam obseruatione dignum, quid est, quod  
sponsus postquam beatam Virginem suam  
illa auroræ, lunæ, & solis nomenclatu-  
ra cohonestauerat, tandem terribilem  
illam appellet, cum armata, ac terribili  
Castrorum acie tremorem, ac pauorem  
inferente illam conferens? arbitror quid-  
dem sponsum, ut significaret vniuersale  
gaudium, quod Martianus ortus vniuer-  
so attulit Orbi, comparasse illam auroræ,  
lunæ, & soli, quia aurora infirmis, luna  
noctu itinerantibus, sol in tenebris ia-  
centibus, lætitiæ, & gaudium magnum  
ingerit; ad hoc ergo ipsum cõfirmandum  
comparauit illam cum terribili castro-  
rum acie benè ordinata, quia his, qui  
in captiuitate, hostilique obsidione pres-  
si iacent, nihil gratius, aut iucundius ac-  
cidere potest, quam si ingens militum  
exercitus in eorū subuentionē, & libera-  
tionem

tionem adueniat. Vnde licet exercitus hostibus terribilis sit, captiuus tamen alacer valde, ac pergratus existit; cum igitur vniuersus Orbis sub misera Sathanæ seruitute iaceret, non potuit non vehementer gaudere felici ortu beatæ Virginis, quæ Demonibus terribilior esse perhibetur, quam omnia Angelorum agmina in vnum congregata. Nam præterquam à

Genes. 3.

principio Dominus dixerat: illâ Demoniis caput contrituram: ipsa conteret caput tuum; propheticum illud Balaam vaticinium satis idiplum cõmonstrauit: *Oritur*

Numer. 24.

*stella ex Iacob, & consurget virga de Iſrael, & percutiet duces Moab, & vallabit omnes filios Seth, & erit Idumæa possessio eius.* Per hanc stellam Mariam intelligo, quæ maris stella interpretatur, filiam quidem Iacob; quia ex eius genere orta; & quia sicut Iacob luctator fuit, & supplantator Esau, ita Maria, tanquam legitima eius heres, fortissimâ luctatricem aduersus Demones semper se exhibuit, aded, vt illi deuicti, ac in seruitutem redacti, velut vilia mancipia virgis ab ea vapulaerint: *consurget virga de Iſrael, & percutiet Duces Moab.* Nec abhorret ab hac intelligentia vocasse illâ, stellam; cum nullum armorum genus ad profligendas tenebras luce fortius, & potentius excogitari possit, iuxta illud D Pauli: *Abijcimus opera tenebrarum, & induamur arma lucis.* Deinde aliter: Sponsus volens spiritusalem Virginis pulchritudinem describere, comparauit illam auroræ; lunæ, & soli, quia hæc singulari decore, ac mira pulchritudine sunt conspicua; prosequens autem idipsum, cum castrorum acie benè ordinata illam componit, quia reuera nihil aspectu pulchrius, quàm militum exercitus rectè dispositus, ac fortissimis, & fulgentissimis armis præmunitus, & discretis verbis clamauit. Propheta Balaham, cum videns populum Iſrael in varias Tribus ordinatè diuisum, & in tentoriis commorantem, in hæc verba prorupit: *quàm pulchra tabernacula tua Iacob, & tentoria tua Iſrael.* Atq; hinc foeminas admonitas esse:

Genes. 32.

velim, vt instar castrorum aciei benè ordinatæ cum pulchritudine terribilitatem coniungant, ita, vt quânto pulchriores, tantò vitis earum castitatem oppugnantibus terribiliores se exhibeant, sponfam in hoc imitantes, de qua sponſus dixit: *quid videbis in Summitate, nisi choros castrorum?* ecce laudat illam, quod non demulceret, sed terret insectantes illam, ac seruitute sua in fugam eos conuerteret, ne quidquam diuinam maiestatem offenderet; cui sit honor, & gloria in sæcula sæculorum: Amen.

Numer. 24.

*conſurget virga de Iſrael, & percutiet Duces Moab.* Nec abhorret ab hac intelligentia vocasse illâ, stellam; cum nullum armorum genus ad profligendas tenebras luce fortius, & potentius excogitari possit, iuxta illud D Pauli: *Abijcimus opera tenebrarum, & induamur arma lucis.* Deinde aliter: Sponsus volens spiritusalem Virginis pulchritudinem describere, comparauit illam auroræ; lunæ, & soli, quia hæc singulari decore, ac mira pulchritudine sunt conspicua; prosequens autem idipsum, cum castrorum acie benè ordinata illam componit, quia reuera nihil aspectu pulchrius, quàm militum exercitus rectè dispositus, ac fortissimis, & fulgentissimis armis præmunitus, & discretis verbis clamauit. Propheta Balaham, cum videns populum Iſrael in varias Tribus ordinatè diuisum, & in tentoriis commorantem, in hæc verba prorupit: *quàm pulchra tabernacula tua Iacob, & tentoria tua Iſrael.* Atq; hinc foeminas admonitas esse: